
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 79  Del 10/04/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 184  
Del 11/04/2014  

  
Oggetto:  Affidamento e impegno di spesa per fornitura elabor ati cartografici per 

adeguamento Piano Particolareggiato e Piano Urbanis tico Comunale. 
Società Aeronike Srl. CODICE CIG Z9F0EC3620  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 1 del 19.02.2014 di conferimento al 
sottoscritto della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- VISTA la nota n. 2479 del 13/11/2011, prot. comunale n° 2965 del 27/12/2011, della 
Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed 
Urbanistica con la quale si approva il programma di spesa dei contributi attribuiti ai 
comuni esclusi dagli ambiti costieri per la redazione del Piano Particolareggiato del 
centro di antica e prima formazione; 

- VISTO il prospetto allegato alla succitata nota, con la quale si evince l’assegnazione al 
Comune di Tadasuni del contributo pari a €. 26.337,04; 

- DATO ATTO che al fine di poter provvedere alla redazione del Piano Particolareggiato 
del centro di antica e prima formazione è necessario acquisire i seguenti elaborati 
cartografici: 
- Servizi cartografici in scala 1:500  di modellazione 3D, profili stradali e database topografico 

del Centro Matrice per circa 3,5 ettari ; 
- Servizi cartografici in scala 1:2000 del Centro Urbano per circa 8,5 ettari . 

- CONSIDERATO che, dopo una breve indagine di mercato, si è individuato nella 
Compucart di Cagliari e nella Aeronike Srl di Sestu le società idonee ad effettuare la 
fornitura degli elaborati succitati; 

- VISTO il preventivo di spesa n. 3085 del 04/04/2014 della Società Compucart di 
Cagliari, prot. comunale n° 749 del 04/04/2014, di importo pari a €. 8.800,00 oltre Iva 
al 22%;  

- VISTO il preventivo di spesa n. 023.14 del 10/04/2014 della Società Aeronike Srl di 
Sestu, prot. comunale n° 792 del 10/04/2014, di importo pari a €. 6.950,00 oltre Iva al 
22%; 

- DATO ATTO che l’offerta fatta pervenire dalla società Aeronike Srl di Sestu risulta 
economicamente più vantaggiosa; 

- RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento e al relativo impegno di spesa; 
 
 



 

 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA 
 
- DI AFFIDARE la fornitura degli elaborati cartografici comprendenti il rilievo aereo, la 

topografia – cartografia – volumetria – carta dei tetti, i profili stradali proiettati – 
modellazione 3D, il database topografico per l’adeguamento del piano particolareggiato 
e del piano urbanistico comunale, secondo l’allegato preventivo che costituisce parte 
sostanziale del presente atto, alla Società Aeronike Srl di Sestu (CA), P.I. 
02316750922, per un importo di €. 6.950,00 oltre Iva al 22% di €. 1.529,00 per un 
importo complessivo pari a €. 8.479,00; 

 
- DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 8.479,00 sui seguenti interventi: 

 
- n° 1.09.01.03/1 RR.PP. 2012 per un importo di €. 1.337,04; 
- n° 1.09.01.03/1 bilancio 2014 per un importo di €. 7.141,96; 
 
 

- DI ATTRIBUIRE il codice CIG Z9F0EC3620; 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
    Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Marco Contini  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 11/04/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 11/04/2014  

AL 26/04/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  

  
 



 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 79  Del 10/04/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 184  
Del 11/04/2014  

  
Oggetto:  Affidamento e impegno di spesa per fornitura elabor ati cartografici per 

adeguamento Piano Particolareggiato e Piano Urbanis tico Comunale. 
Società Aeronike Srl. CODICE CIG Z9F0EC3620  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 1 del 19.02.2014 di conferimento al 
sottoscritto della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- VISTA la nota n. 2479 del 13/11/2011, prot. comunale n° 2965 del 27/12/2011, della 
Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed 
Urbanistica con la quale si approva il programma di spesa dei contributi attribuiti ai 
comuni esclusi dagli ambiti costieri per la redazione del Piano Particolareggiato del 
centro di antica e prima formazione; 

- VISTO il prospetto allegato alla succitata nota, con la quale si evince l’assegnazione al 
Comune di Tadasuni del contributo pari a €. 26.337,04; 

- DATO ATTO che al fine di poter provvedere alla redazione del Piano Particolareggiato 
del centro di antica e prima formazione è necessario acquisire i seguenti elaborati 
cartografici: 
- Servizi cartografici in scala 1:500  di modellazione 3D, profili stradali e database topografico 

del Centro Matrice per circa 3,5 ettari ; 
- Servizi cartografici in scala 1:2000 del Centro Urbano per circa 8,5 ettari . 

- CONSIDERATO che, dopo una breve indagine di mercato, si è individuato nella 
Compucart di Cagliari e nella Aeronike Srl di Sestu le società idonee ad effettuare la 
fornitura degli elaborati succitati; 

- VISTO il preventivo di spesa n. 3085 del 04/04/2014 della Società Compucart di 
Cagliari, prot. comunale n° 749 del 04/04/2014, di importo pari a €. 8.800,00 oltre Iva 
al 22%;  

- VISTO il preventivo di spesa n. 023.14 del 10/04/2014 della Società Aeronike Srl di 
Sestu, prot. comunale n° 792 del 10/04/2014, di importo pari a €. 6.950,00 oltre Iva al 
22%; 

- DATO ATTO che l’offerta fatta pervenire dalla società Aeronike Srl di Sestu risulta 
economicamente più vantaggiosa; 

- RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento e al relativo impegno di spesa; 
 
 



 

 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA 
 
- DI AFFIDARE la fornitura degli elaborati cartografici comprendenti il rilievo aereo, la 

topografia – cartografia – volumetria – carta dei tetti, i profili stradali proiettati – 
modellazione 3D, il database topografico per l’adeguamento del piano particolareggiato 
e del piano urbanistico comunale, secondo l’allegato preventivo che costituisce parte 
sostanziale del presente atto, alla Società Aeronike Srl di Sestu (CA), P.I. 
02316750922, per un importo di €. 6.950,00 oltre Iva al 22% di €. 1.529,00 per un 
importo complessivo pari a €. 8.479,00; 

 
- DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 8.479,00 sui seguenti interventi: 

 
- n° 1.09.01.03/1 RR.PP. 2012 per un importo di €. 1.337,04; 
- n° 1.09.01.03/1 bilancio 2014 per un importo di €. 7.141,96; 
 
 

- DI ATTRIBUIRE il codice CIG Z9F0EC3620; 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
    Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Marco Contini  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 11/04/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 11/04/2014  

AL 26/04/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  

  
 



 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 79  Del 10/04/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 184  
Del 11/04/2014  

  
Oggetto:  Affidamento e impegno di spesa per fornitura elabor ati cartografici per 

adeguamento Piano Particolareggiato e Piano Urbanis tico Comunale. 
Società Aeronike Srl. CODICE CIG Z9F0EC3620  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 1 del 19.02.2014 di conferimento al 
sottoscritto della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- VISTA la nota n. 2479 del 13/11/2011, prot. comunale n° 2965 del 27/12/2011, della 
Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed 
Urbanistica con la quale si approva il programma di spesa dei contributi attribuiti ai 
comuni esclusi dagli ambiti costieri per la redazione del Piano Particolareggiato del 
centro di antica e prima formazione; 

- VISTO il prospetto allegato alla succitata nota, con la quale si evince l’assegnazione al 
Comune di Tadasuni del contributo pari a €. 26.337,04; 

- DATO ATTO che al fine di poter provvedere alla redazione del Piano Particolareggiato 
del centro di antica e prima formazione è necessario acquisire i seguenti elaborati 
cartografici: 
- Servizi cartografici in scala 1:500  di modellazione 3D, profili stradali e database topografico 

del Centro Matrice per circa 3,5 ettari ; 
- Servizi cartografici in scala 1:2000 del Centro Urbano per circa 8,5 ettari . 

- CONSIDERATO che, dopo una breve indagine di mercato, si è individuato nella 
Compucart di Cagliari e nella Aeronike Srl di Sestu le società idonee ad effettuare la 
fornitura degli elaborati succitati; 

- VISTO il preventivo di spesa n. 3085 del 04/04/2014 della Società Compucart di 
Cagliari, prot. comunale n° 749 del 04/04/2014, di importo pari a €. 8.800,00 oltre Iva 
al 22%;  

- VISTO il preventivo di spesa n. 023.14 del 10/04/2014 della Società Aeronike Srl di 
Sestu, prot. comunale n° 792 del 10/04/2014, di importo pari a €. 6.950,00 oltre Iva al 
22%; 

- DATO ATTO che l’offerta fatta pervenire dalla società Aeronike Srl di Sestu risulta 
economicamente più vantaggiosa; 

- RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento e al relativo impegno di spesa; 
 
 



 

 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA 
 
- DI AFFIDARE la fornitura degli elaborati cartografici comprendenti il rilievo aereo, la 

topografia – cartografia – volumetria – carta dei tetti, i profili stradali proiettati – 
modellazione 3D, il database topografico per l’adeguamento del piano particolareggiato 
e del piano urbanistico comunale, secondo l’allegato preventivo che costituisce parte 
sostanziale del presente atto, alla Società Aeronike Srl di Sestu (CA), P.I. 
02316750922, per un importo di €. 6.950,00 oltre Iva al 22% di €. 1.529,00 per un 
importo complessivo pari a €. 8.479,00; 

 
- DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 8.479,00 sui seguenti interventi: 

 
- n° 1.09.01.03/1 RR.PP. 2012 per un importo di €. 1.337,04; 
- n° 1.09.01.03/1 bilancio 2014 per un importo di €. 7.141,96; 
 
 

- DI ATTRIBUIRE il codice CIG Z9F0EC3620; 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
    Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Marco Contini  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 11/04/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 11/04/2014  

AL 26/04/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  

  
 



 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 79  Del 10/04/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 184  
Del 11/04/2014  

  
Oggetto:  Affidamento e impegno di spesa per fornitura elabor ati cartografici per 

adeguamento Piano Particolareggiato e Piano Urbanis tico Comunale. 
Società Aeronike Srl. CODICE CIG Z9F0EC3620  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 1 del 19.02.2014 di conferimento al 
sottoscritto della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- VISTA la nota n. 2479 del 13/11/2011, prot. comunale n° 2965 del 27/12/2011, della 
Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed 
Urbanistica con la quale si approva il programma di spesa dei contributi attribuiti ai 
comuni esclusi dagli ambiti costieri per la redazione del Piano Particolareggiato del 
centro di antica e prima formazione; 

- VISTO il prospetto allegato alla succitata nota, con la quale si evince l’assegnazione al 
Comune di Tadasuni del contributo pari a €. 26.337,04; 

- DATO ATTO che al fine di poter provvedere alla redazione del Piano Particolareggiato 
del centro di antica e prima formazione è necessario acquisire i seguenti elaborati 
cartografici: 
- Servizi cartografici in scala 1:500  di modellazione 3D, profili stradali e database topografico 

del Centro Matrice per circa 3,5 ettari ; 
- Servizi cartografici in scala 1:2000 del Centro Urbano per circa 8,5 ettari . 

- CONSIDERATO che, dopo una breve indagine di mercato, si è individuato nella 
Compucart di Cagliari e nella Aeronike Srl di Sestu le società idonee ad effettuare la 
fornitura degli elaborati succitati; 

- VISTO il preventivo di spesa n. 3085 del 04/04/2014 della Società Compucart di 
Cagliari, prot. comunale n° 749 del 04/04/2014, di importo pari a €. 8.800,00 oltre Iva 
al 22%;  

- VISTO il preventivo di spesa n. 023.14 del 10/04/2014 della Società Aeronike Srl di 
Sestu, prot. comunale n° 792 del 10/04/2014, di importo pari a €. 6.950,00 oltre Iva al 
22%; 

- DATO ATTO che l’offerta fatta pervenire dalla società Aeronike Srl di Sestu risulta 
economicamente più vantaggiosa; 

- RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento e al relativo impegno di spesa; 
 
 



 

 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA 
 
- DI AFFIDARE la fornitura degli elaborati cartografici comprendenti il rilievo aereo, la 

topografia – cartografia – volumetria – carta dei tetti, i profili stradali proiettati – 
modellazione 3D, il database topografico per l’adeguamento del piano particolareggiato 
e del piano urbanistico comunale, secondo l’allegato preventivo che costituisce parte 
sostanziale del presente atto, alla Società Aeronike Srl di Sestu (CA), P.I. 
02316750922, per un importo di €. 6.950,00 oltre Iva al 22% di €. 1.529,00 per un 
importo complessivo pari a €. 8.479,00; 

 
- DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 8.479,00 sui seguenti interventi: 

 
- n° 1.09.01.03/1 RR.PP. 2012 per un importo di €. 1.337,04; 
- n° 1.09.01.03/1 bilancio 2014 per un importo di €. 7.141,96; 
 
 

- DI ATTRIBUIRE il codice CIG Z9F0EC3620; 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
    Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Marco Contini  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 11/04/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 11/04/2014  

AL 26/04/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  

  
 


